全 空 連 第 ４ ６ ７ 号

令和７年１月２２日

各都道府県空手道連盟専務理事（理事長） 殿

各競技団体理事長（委員長）  殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

専務理事     南 澤  徹
( 公 印 省 略 )

２０２４年度 第２回 公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者

（空手道コーチ３・コーチ４）更新研修会の開催について（通知）

平素より本連盟の事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者登録規程に基づ

き、資格更新の為の標記研修会を別紙要項のとおり開催いたします。

つきましては、貴所属の有資格者にご連絡のうえ、受講申込手続きをお願い申し上

げます。

なお、本研修会からこれまでと異なる点がありますのでご注意ください。

変更事項① 開催方式について

 ・現地参加とオンライン参加のハイブリットにて開催いたします。

変更事項② 申込方法について

 ・参加申込と参加料の集金をオンライン（web申込）にて受付いたします。

   ※申込書（紙）は廃止いたします。

同封書類

１． 開催要項

２． 日程表

３． 資格有効期限の説明について

２０２４年度 第２回 公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者

（空手道コーチ３・コーチ４） 更新義務研修会開催要項

１．目 的      空手道のコーチ・指導者を対象に競技力向上と競技普及を目的にコーチ

ングに関する研修並びに新たな情報共有を行い、空手道の発展と振興を

目指す。公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者登録規程第

４条に基づき、資格有効期限の更新義務研修として実施する。

２．主 催      公益財団法人 全日本空手道連盟

３．期 日     ２０２５年３月２日(日) １３：００～１６：３０（予定）

４．開催方式  現地参加とオンライン参加のハイブリッド形式

【会場】：日本空手道会館（〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20）

（交通）東京メトロ有楽町線「辰巳」駅下車 1番出口より徒歩５分

【オンライン】：Zoom ※参加 URLは参加案内にて告知

５．日 程     別紙日程表を参照

６．参加対象   日本スポーツ協会公認空手道コーチ３・コーチ４資格保有者（原則とし

て研修会未修了の者）

７．講習内容   講義講習及びグループディスカッション

        ・コンプライアンス講習

        ・レフリー講習

        ・データ分析・活用

８．受 講 料   【会場参加】    ２３，０００円

        【オンライン参加】 ２６，０００円 ※配信運営費を含む

９．申込方法   以下の申込 URLまたは QRコードより、受講者個人から申込・支払いくだ

さい

URL: https://peatix.com/event/4277151

本講習会の申込み、支払いはイベント管理サービス（Peatix）を利用し

て行います。必要情報を入力いただきお申し込みください。受講料のお

支払いはクレジットカード、コンビニ払いなどが選べます。お支払い完

了後、受講確定となりますので、ご注意ください。

        ※キャンセルポリシーについて

イベント開催日前日（3/1）までに注文者自身が Peatix上でイベント主

催者（全空連）側へキャンセルの依頼を行われた場合は対応致します。

なお、開催日時を過ぎてからの依頼は受け付けられませんので予めご了

承下さい。

その他、キャンセルに関する手続き等については Peatix の特定取引法

に基づく表記に準拠致します。

10．申込期限  ２０２５年 ２月２１日（金） １７：００

※コンビニ、ATMでのお支払いは 24時間前が締め切りとなります。

11．そ の 他

（１）この研修会は、公益財団法人日本スポーツ協会公認空手道コーチ３・コーチ４の

資格更新のための研修会となります。

（２）オンライン参加者は出席確認としてビデオを ON で（顔が映るようにして）受講

が必要となります。

（３）資格有効期限が２０２４年３月３１日以前の者は資格の更新に再登録申請が必要

となります。資格再登録に際し審査料として２，０００円を徴収いたします。手続

き方法については申請希望者宛に別途ご案内します。

（４）本研修会の修了者には修了証明書を発行いたしますが、更新登録に際し修了証明

書を添付する必要はありません。資格登録更新時まで大切に保管し、新資格有効期

限を確認した後は、修了証明書を破棄されてもかまいません。

本件担当：指導普及課 岡﨑 紀創

ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

Ｅ－mail：k-okazaki@jkf.jp

２０２４年度 第２回 公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者

（空手道コーチ３・コーチ４）更新研修会

 日    程

公益財団法人 全日本空手道連盟

１．期  日   ２０２５年３月２日（日）

２．開催方式   現地参加とオンライン参加のハイブリッド形式

【会場】：日本空手道会館

【オンライン】：Zoom

３．日  程

（１）受付                     １２：３０～１３：００

（２）開会挨拶・事務連絡              １３：００～１３：１０

（３）コンプライアンス講習             １３：１０～１４：１０

   講師：麗澤大学 教授 豊嶋 建広

（４）レフリー講習                 １４：１０～１５：１０

   講師：世界空手連盟 審判委員会委員 阿部 恭久

（５）休憩                     １５：１０～１５：２０

（６）データ分析・活用               １５：２０～１６：２０

   講師：全日本空手道連盟強化委員 大徳 紘也

（７）閉会挨拶  １６：２０～１６；３０

＊各講習、質疑応答を含む。

＊講演内容は予告なく変更する場合がございます。

　　　　　　 公益財団法人 全日本空手道連盟

2025年3月2日(日)開催用

記載内容 有効期限

2026/3/31
～2029/3/31

2 2025/9/30

注）

（2025/10/1以降からの更新が可能となる）

資格有効期限の説明について

未受講の方は今回受講しなければ失効期間が発生するため、今回受講し更新可能な要件を満たす必要が
ある。

説　　　　　　　明

記載内容2の有効期限2025/9/30の指導者が、今回更新研修を受講しないで本年9月末まで(次年度前期)に受講した場合、「有効期限内の
受講ではあるが資格有効期限の6ヶ月前までに更新研修を修了すること。」という日本スポーツ協会の登録手続きの関係により、2025/10/1
付登録とならず、2026/4/1付登録となる。

今回受講しなければ再登録申請の手続きが発生するため、今回受講し更新可能な要件を満たす必要がある。

今回受講し更新可能な要件を満たす必要がある。

今回の受講と合わせ、資格復活申請（所定申請書の提出と審査料2,000円の納入）を行う必要がある。

1
今回受講しても、受講しなくてもよい。
（有効期限の6ヶ月前までに更新研修会を受講すれば更新が可能となる）

3

4

5

2025/3/31

2024/9/30

2024/3/31以前

（2025/9/30まで一時的に失効期間が発生するが、2025/10/1以降からの更新が可能となる）

（2025/9/30まで一時的に失効期間が発生するが、2025/10/1以降からの更新が可能となる）